
かんぼう　今年度の主な工事

①見附砂防えん堤改築工事
②根子沢第２・見附第２砂防えん堤改良工事
③石跳川砂防えん堤群工事
④月山地すべり石跳地区対策工事
⑤大井沢地区管理用道路改良工事
※その他、志津地区では地質調査のための
ボーリング等も行われました。

①

②

②
④

③

⑤

地域の皆さま、今年度も
ご協力ありがとうござい
ました。

地域のみなさまには引き続き、事業に対するご理解・ご協力をお願い申し上げます。
　　　　　　　お気づきの点は寒河江川砂防出張所(担当：技術係)までお知らせ下さい。

　地域の皆様のご協力により今
年度の工事につきましては無事
終了いたしました。
　来年度も引き続き安全施工に
努めて参りますので、ご理解と
ご協力の程よろしくお願いいた

します。

見附砂防えん堤スリット化

石跳川第三砂防えん堤が完成



本誌をご覧いただいた感想や砂防事業、国
土交通省の事業へのご意見、ご質問等をお寄
せください。　　　　担当：事務係　遠藤

 〒990-0702　西川町大字海味字下モ山916-2

寒河江川砂防出張所
 TEL　0237-74-2366　FAX　0237-74-2801

新庄河川事務所のホームページもご覧下さい。

HPｱﾄﾞﾚｽ　http://www.thr.mlit.go.jp/shinjyou/

こんなとき・・・

　　　雪崩の危険信号です。
　今冬は非常に積雪の多い冬となりました。これから
暖かくなる時期には「雪崩（なだれ）」に注意が必要
です。
　特に降雪や降雨の後、天気が良く気温が上がったと
きは雪崩が発生しやすくなりますので、積雪が多い場
所では注意しましょう。

２／２５～２７及び３／４～６
に月山志津温泉街にて開催され

ました「雪旅籠の灯り」の
スペースをお借りいたしまし
て、砂防・地すべりに関するパ
ネル展示を行いました。

雪旅籠の灯りの様子


